
Contacto

Teléfono 964359831
Correo Electrónico mambiente@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza de las Aulas
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 57/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2022 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos de la Zona I
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcicastellonord.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V95zceMAxA2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica de apoyo al personal, propio y ajeno que interviene en la gestión
del Consorcio C1 para la gestión de Residuos Domiciliarios del Plan Zonal I

Valor estimado del contrato 473.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 262.086 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.600 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2022 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixo, 25
(12004) Castellón de la Plana/Castelló de la Plana España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.consorcicastellonord.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V95zceMAxA2iEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono 964359831

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixo, 25

Contacto

Teléfono 964359831
Fax 964359732
Correo Electrónico consorcioresiduosC1@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixo, 25
(12004) Castellón de la Plana/Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 199.185,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 222.511,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sheut Consultoria, S.L.
NIF B12930921
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.893,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 222.511,01 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 08/11/2022
Plazo de Formalización Del 29/11/2022 al 02/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Plan Zonal de Residuos 1 Área de Gestión C1
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcicastellonord.com

Presentación de recursos

Plan Zonal de Residuos 1 Área de Gestión C1
Sitio Web http://www.consorcicastellonord.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fad191c6-879c-4116-810f-7be8431fcad1
http://www.consorcicastellonord.com
http://www.consorcicastellonord.com


Lugar

PCSP electronicamente

Apertura sobre B Oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2022 a las 10:23 horas

Lugar

PCSP electronicamente

Dirección Postal

Avenida Vall d'Uixó, 25
(12004) Castellón España

Apertura sobre C oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2022 a las 11:26 horas
Se expresará el porcentaje de baja ofertado a aplicar al
conjunto de los precios unitarios definidos en el Anexo
I del PPTP.

Contacto

Teléfono 964359831
Fax 964359732
Correo Electrónico consorcioresiduosC1@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixo, 25
(12004) Castellón de la Plana/Castelló de la Plana España

Fax 964359732
Correo Electrónico consorcioresiduosC1@dipcas.es

(12004) Castellón de la Plana/Castelló de la Plana España

Arbitraje

Plan Zonal de Residuos 1 Área de Gestión C1
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcicastellonord.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2022 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.consorcicastellonord.com


Lugar

PCSP electronicamente

Dirección Postal

Avenida Vall d'Uixó, 25
(12004) Castellón España

Apertura sobre A doc administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2022 a las 10:23 horas
1.- DECLARACIÓN RESPONSABLE - DEUC 2.-
DECLARACIÓN RESPONSABLE - Anexo I. 3.-
Cuando concurra a una licitación una UTE, todas ellas,
deberán presentar el DEUC 4.- El personal a adscribir
se identificará con sus datos personales

Dirección Postal

Avenida Vall d'Uixó, 25
(12004) Castellón España

- Documento 1: “Metodología propuesta para la
realización de los trabajos”. - Documento 2 “Idoneidad
del equipo a adscribir”.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA - PORCENTAJE DE BAJA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación no evaluables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b5wIN8s3lz2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 107-298995
Fecha de publicación 03/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298995-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009748758 |  2022-987864 | Tue, 08 Nov 2022 12:20:44:528 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102304901523245407128307558240672988401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b5wIN8s3lz2mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298995-2022:TEXT:ES:HTML

